
            
          COMUNE DI ROCCA DI CAVE 
                              CITTA METROPOLITANA DI ROMA 

 
Piazza Eugenio Maggi, 1                                                                                                                          C.F. 85003570588                                                                                           
Cap. 00030    tel. 06/9584098 – fax 06/9584025                                                                                  P.IVA 02145591000                                         
Indirizzo posta elettronica  roccadicave@provincia.roma.it 

 
                                            ORDINANZA N.1   DEL 14/01/2019      

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 15 GENNAIO 2019 
IN CONCOMITANZA CON LA CELEBRAZIONE DEI FUNERALI DI DON LUIGI LOMBARDI, 
PARROCO DELLA CHIESA SAN NICOLA VESCOVO DI ROCCA DI CAVE. 

                                                                      LA SINDACA  

CONSIDERATO che lunedì 14 gennaio 2019 è venuto a mancare il Parroco della parrocchia San 
Nicola Vescovo di Rocca di Cave; 

RITENUTO conforme ai sentimenti della popolazione di Rocca di Cave esprimere con forza la 
partecipazione della comunità alla scomparsa del parroco Don Luigi Lombardi;  

RIMARCATE, le intenzioni e la volontà di partecipare al dolore dell’intera comunità rocchiggiana, 
anche in forma pubblica e istituzionale, per testimoniare l’attenzione di tutto il paese, in ogni suo 
componente, per la scomparsa di un uomo che ha espresso tanta benevolenza per l’intera cittadinanza;  

RITENUTO pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, raccogliendo la 
spontanea partecipazione dei cittadini, degli Amministratori, proclamando il lutto cittadino in 
concomitanza con la celebrazione dei funerali di Don Luigi Lombardi in segno di rispetto e 
partecipazione al profondo dolore dell’intera comunità rocchiggiana;  

                                                                               ORDINA   

1. DI proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Don Luigi 
Lombardi in segno di cordoglio per la scomparsa di un uomo che è stato una figura rappresentativa 
per il nostro paese, unendosi in tal modo al dolore dell’intera comunità rocchiggiana;  

2. DI sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di vigenza 
del lutto cittadino;  

3. L’esposizione della bandiera a mezz’asta nella sede comunale;  

4. LA trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza al comando della stazione dei 
Carabinieri di Capranica Prenestina; 

                                                                               INVITA   

I concittadini, i titolari di attività commerciale, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le 
associazioni sportive, culturali e sociali, ad esprimere la loro partecipazione al lutto mediante la 
sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante la cerimonia.  

 

Dalla Residenza Municipale, 14/01/2019 

  

  

   LA SINDACA  

  F.to   Avv. Gabriella Federici 

 

    


